МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С.ОКТЯБРЬСКОЕ»

МО-ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « 2 » сентября 2019 г. № _43

О назначении ответственного

за антитеррористическую безопасность

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-Ф3 «О

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от

15.02.2006 №116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях

организации и проведения работы по обеспечению антитеррористической

безопасности, охраны жизни и здоровья обучающихся и работников МБОУ

СОШ № 2 с.Октябрьское МО-Пригородный район, приказываю:

1. Назначить Заместителя директора по АХЧ Датиева Эльбруса

Агубечировича ответственным за организацию работы по обеспечению

антитеррористической защищённости муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№2 с.Октябрьское» МО-Пригородный район.

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица

учреждения на выполнение мероприятий по антитеррористической защите

объекта (Приложение 1).

3. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе

совершения террористического акта на территории МБОУ СОШ № 2

с.Октябрьское МО-Пригородный район (Приложение 2).

5. Утвердить памятку о правилах поведения в местах массового

пребывания людей при угрозе совершения террористического акта

(Приложение 3).

6. Ответственному лицу проводить инструктаж по

антитеррористической безопасности со всеми работниками учреждения:

- первичный инструктаж -  при приеме на работу;

- повторный инструктаж -  каждые 3 месяца;

- целевой инструктаж -  перед проведением массовых мероприятий в

учреждении.

Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения

инструктажа по антитеррористической безопасности, с обязательной записью

в Журнале учета инструктажей по антитеррористической безопасности.

7. Установить пропускной режим в МБОУ СОШ №2 с. Октябрьское.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Догузова Ф.А.

Датиев Э.А.